

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменения в Закон Республики Крым "Об установлении ставки налога, уплачиваемого при применении упрощенной системы налогообложения на территории Республики Крым"

Принят Государственным Советом Республики Крым

25 января 2021 года

## Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 59-3РК/2014 "Об установлении ставки налога, уплачиваемого при применении упрощенной системы налогообложения на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 684; 2016, № 10, ст. 464; 2019, № 11, ст. 671; 2020, № 4, ст. 110, № 5, ст. 182) изменение, дополнив его статьей 2-3 следующего содержания:

"Статья 2-3

- 1. В отношении организаций, которые перестали быть налогоплательщиками единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в связи с прекращением применения положений главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и перешли на упрощенную систему налогообложения, устанавливаются следующие налоговые ставки в период 2021–2022 годов:
- 1) налоговая ставка устанавливается в размере двух процентов, в случае если объектом налогообложения являются доходы;
- 2) налоговая ставка устанавливается в размере пяти процентов, в случае если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов.
- 2. Ставка налога, устанавливаемая в соответствии с частью 1 настоящей статьи, применяется, если организация в 2019–2020 годах применяла исключительно единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Действие части 1 настоящей статьи не распространяется на организации, применявшие единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности в 2019–2020 годах при осуществлении вида деятельности согласно ОКВЭД 47.73 "Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках).".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

управление по делопроизводств: Ne2

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г.Симферополь, 25 января 2021 года № 155-3PK/2021